

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

全体会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	41,983,337,641	固定負債	13,199,173,420
有形固定資産	39,904,177,207	地方債等	12,868,274,241
事業用資産	19,558,088,325	長期未払金	-
土地	4,291,274,505	退職手当引当金	179,489,886
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	29,441,977,865	その他	151,409,293
建物減価償却累計額	-14,676,877,657	流動負債	1,432,175,258
工作物	665,201,949	1年内償還予定地方債等	1,361,145,831
工作物減価償却累計額	-369,195,937	未払金	15,008,580
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	-
航空機	-	預り金	54,542,247
航空機減価償却累計額	-	その他	1,478,600
その他	205,707,600	負債合計	14,631,348,678
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	43,407,957,867
インフラ資産	20,099,601,763	余剰分(不足分)	-13,607,470,881
土地	2,023,609,651	他団体出資等分	-
建物	7,265,637,727		
建物減価償却累計額	-3,838,089,382		
工作物	24,645,810,631		
工作物減価償却累計額	-10,033,323,667		
その他	1,063,322,068		
その他減価償却累計額	-1,027,365,265		
建設仮勘定	-		
物品	1,122,137,502		
物品減価償却累計額	-875,650,383		
無形固定資産	160,600		
ソフトウェア	-		
その他	160,600		
投資その他の資産	2,078,999,834		
投資及び出資金	38,533,288		
有価証券	19,787,500		
出資金	18,745,788		
その他	-		
長期延滞債権	19,300,361		
長期貸付金	133,680,000		
基金	1,890,742,855		
減債基金	740,031,000		
その他	1,150,711,855		
その他	-		
徴収不能引当金	-3,256,670		
流動資産	2,448,498,023		
現金預金	977,994,205		
未収金	45,649,483		
短期貸付金	-		
基金	1,424,620,226		
財政調整基金	1,424,620,226		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	1,760,790		
徴収不能引当金	-1,526,681		
繰延資産	-	純資産合計	29,800,486,986
資産合計	44,431,835,664	負債及び純資産合計	44,431,835,664

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

全体会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	8,501,211,025
業務費用	5,773,568,581
人件費	1,949,714,412
職員給与費	1,863,833,123
賞与等引当金繰入額	-
退職手当引当金繰入額	1,061,000
その他	84,820,289
物件費等	3,602,313,259
物件費	1,994,381,623
維持補修費	179,959,852
減価償却費	1,425,903,924
その他	2,067,860
その他の業務費用	221,540,910
支払利息	164,774,689
徴収不能引当金繰入額	4,783,351
その他	51,982,870
移転費用	2,727,642,444
補助金等	2,535,312,113
社会保障給付	175,417,003
その他	16,913,328
経常収益	1,103,808,478
使用料及び手数料	452,580,393
その他	651,228,085
純経常行政コスト	7,397,402,547
臨時損失	418,328
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	418,328
臨時利益	3,242,170
資産売却益	3,242,170
その他	-
純行政コスト	7,394,578,705

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

全体会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	29,845,127,846	43,731,489,613	-13,886,361,767	-
純行政コスト(△)	-7,394,578,705		-7,394,578,705	-
財源	7,410,003,195		7,410,003,195	-
税金等	5,798,409,281		5,798,409,281	-
国県等補助金	1,611,593,914		1,611,593,914	-
本年度差額	15,424,490		15,424,490	-
固定資産等の変動(内部変動)		-263,466,396	263,466,396	
有形固定資産等の増加		1,359,548,837	-1,359,548,837	
有形固定資産等の減少		-1,426,993,924	1,426,993,924	
貸付金・基金等の増加		152,196,361	-152,196,361	
貸付金・基金等の減少		-348,217,670	348,217,670	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-60,065,350	-60,065,350		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他				-
本年度純資産変動額	-44,640,860	-323,531,746	278,890,886	-
本年度末純資産残高	29,800,486,986	43,407,957,867	-13,607,470,881	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

全体会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,085,374,093
業務費用支出	4,357,731,649
人件費支出	1,962,673,648
物件費等支出	2,194,484,247
支払利息支出	164,774,689
その他の支出	35,799,065
移転費用支出	2,727,642,444
補助金等支出	2,535,312,113
社会保障給付支出	175,417,003
その他の支出	16,913,328
業務収入	8,215,241,249
税収等収入	5,744,372,435
国県等補助金収入	1,371,946,198
使用料及び手数料収入	446,897,253
その他の収入	652,025,363
臨時支出	418,328
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	418,328
臨時収入	17,754,198
業務活動収支	1,147,203,026
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,380,877,377
公共施設等整備費支出	1,300,682,377
基金積立金支出	80,195,000
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	517,395,688
国県等補助金収入	221,893,518
基金取崩収入	247,620,000
貸付金元金回収収入	44,640,000
資産売却収入	3,242,170
その他の収入	-
投資活動収支	-863,481,689
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,383,553,630
地方債等償還支出	1,383,553,630
その他の支出	-
財務活動収入	1,131,900,000
地方債等発行収入	1,131,900,000
その他の収入	-
財務活動収支	-251,653,630
本年度資金収支額	32,067,707
前年度末資金残高	894,066,412
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	926,134,119
前年度末歳計外現金残高	45,974,926
本年度歳計外現金増減額	5,885,160
本年度末歳計外現金残高	51,860,086
本年度末現金預金残高	977,994,205